ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN THÀNH

Số: …../TB-UBND

Về việc ủng hộ đồng bào các tỉnh Tây Bắc khắc phục hậu quả lũ quét ngày 03/8/2017
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Thành, ngày ....... tháng 08 năm 2017

Kính gửi:
- BQT các thôn, bản;
-
Căn cứ công văn số: 20/CV - CTĐ ngày 10/8/2017 của Hội Chữ Thập Đỏ huyện Hướng Hóa;
Nhằm phát huy truyền thống đoàn kết “Tương thân, tương ái ” “ Lá lành đùm lá rách nhiều” của dân tộc Việt Nam; Hưởng ứng lời kêu gọi của Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam; UBND xã triển khai một số nội dung hoạt động cụ thể sau:
Tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên tình nguyện viên, thanh, thiếu niên Chữ thập đỏ và các tầng lớp nhân dân với tấm lòng nhân ái hãy quyên góp, ủng hộ, giúp đỡ đồng bào, các em học sinh nơi bị thiên tai, lũ quét, vượt qua khó khăn trước mắt để sớm ổn định cuộc sống.
Mức đóng góp: Mỗi cán bộ, hội viên và toàn thể nhân dân ít nhất 10.000đ/người; Các em học sinh ở các các cấp học tùy theo lòng hảo tâm.

Yêu cầu các cơ quan, ban ngành của xã, BQT các thôn, bản  khẩn trương thực hiện các nội dung trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBMTTQVN, Hôi ND, Hội LHPN, Hội CCB, Đoàn TNCSHCM xã (phối hợp thực hiện);
- Lưu: NN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Bá Minh